
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
I.I.S.S. GIUSEPPE GREGGIATI 

Via Roma, n.1  46035 Ostiglia (Mantova) 
Tel. 0386/802360 -802301 

email: mnis006003@istruzione.it 
pec: mnis006003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: www.istitutogreggiati.edu.it  
C.F. 80024270201 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI DOCENTI INTERNI ESPERTI FORMATORI 
NEL PERCORSO DI COMPETENZE DI BASE FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL 
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE A VALERE SU: 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” –  
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-23830-  
Titolo: “ApertaMente a scuola”– 
CUP: F54D22004120006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Protocollo 0024385/2024 del 28/10/2024



 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per la Prevenzione e il contrasto alla 

dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 278.506,55 per la 

realizzazione degli Interventi;  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i divari, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 19 del 28/03/2023relativa all’adozione del progetto PNRR;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 04/04/2023 relativa all’adozione del progetto PNRR;  

 

VISTO il progetto “ApertaMente a scuola” presentato in data 25/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. n° 50386 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023;  

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 6458 del 23/03/2023;  

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n°11 del 21.11.2023  in merito ai titoli e competenze  

per la valutazione delle figure professionali 

 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
 



 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 22243/24  pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il verbale di valutazione della commissione prot. n°23498/24; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria prot. 23586/24; 
 

RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “esperto formatore” a titolo oneroso, nel progetto di cui 
sopra  

 
CONSIDERATO essere trascorso il tempo utile per eventuali reclami e che non ne sono pervenuti; 
  
 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
 
Graduatoria ITALIANO 

  
NOME 

 

Ore  

Num edizioni 

1 BIZZARRI BARBARA 30 3 

2 ROSSATO LUCA 30 3 

3 CARAMASCHI FRANCESCO 30 3 

4 GHISI FRANCESCA 30 3 

5 GRACO ERIKA 30 3 

Graduatoria MATEMATICA 

  
NOME 

 

ore 

Num edizioni 

1 VICENZI MARIACRISTINA 30 3 

2 DI RUVO LORENZO 30 3 

3 FERRARI ROBERTO 30 3 

4 RUBERTI ELISA 30 3 

5 CATELLI EZIO 30 3 

 
Graduatoria INGLESE 

  
NOME 

 

ore 

Num edizioni 

1 REBECCHI ERMINIA 30 3 

2 ALATI PAOLO 30 3 

3 CILLI SIMONA 30 3 

2 PRUGNI VALENTINA 10 1 



 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79 orario lordo stato  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 
 Il Dirigente Scolastico   

dott.ssa Lorena Raffaella Carfì 
            (Documento firmato digitalmente  

ai sensi  dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)       


		2024-10-28T10:43:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




